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Verksamhetsberättelse 
 
Styrelsen och verkställande direktören för Enersize Oyj (”Enersize”), 2317518-8, med säte i Helsingfors får härmed 
avge koncernredovisning och årsredovisning för räkenskapsåret 1 januari–31 december 2021. Bolagets aktier är 
registrerade på Nasdaq First North Growth Market under ticker: ENERS. 

Koncernens verksamhet 

Enersize utvecklar och levererar smart programvara, verktyg och tjänster för att möjliggöra 
energioptimering av industriella tryckluftssystem. Den industrispecifika kompetensen hos vår 
personal och våra lösningar har tillsammans med åtagandet att bli världsledande inom mjukvara 
för trycklufteffektivisering gjort Enersize till en erkänd ledare för kunder runt om i världen. Enersize 
är en sammanslagning av flera nordiska företag med erfarenhet från mer än 7000 kundprojekt. 

Omsättning och resultat 

Försäljningsutveckling: 
Nettoomsättning under verksamhetsåret 2021 uppgick till 237 650 (222 009) EUR, vilket är en ökning 
med 7 procent jämfört med föregående år. Bolaget har under året ställt om affärsmodellen till 
långsiktiga prenumerationsintäkter. Försäljningen under året påverkades negativt av återinsatta 
restriktioner hänförda till Covid-19. 

Resultat: 
Resultat före bokslutsdispositioner och skatt uppgick under verksamhetsåret 2021 till -2 386 764  
(-2 180 835) EUR. Resultatförsämringen var en följd av ökade sälj- och marknadsföringskostnader i 
samband med lanseringen av Bolagets nya affärsmodell samt en högre omkostnadsnivå som 
påverkats av uppbyggnad av Bolagets nya organisation. Resultatet belastas även av 
bryggfinansierings- och emissionskostnader i samband med senaste kapitalanskaffningen, samt 
valutakurseffekter från Bolagets utländska valutor. 

Resultat per aktie: 
Resultat per aktie för året uppgick till -0,0102 (-0,0094) EUR. 

Kassaflöde, investeringar och finansiell ställning 

Kassaflöde: 
Kassaflödet under helåret uppgick till 470 881 (171 741) EUR. I slutet av året genomförde Bolaget 
en kombinerad riktad- och företrädesemission om cirka 28 miljoner SEK före emissionskostnader. 
Under 2020 genomfördes en företrädesemission om cirka 20,7 miljoner SEK före emissions-
kostnader. 

Investeringar: 
Under året uppgick investeringar i immateriella och materiella anläggningstillgångar till 216 005  
(105 035) EUR och avser främst Bolagets aktivering av utvecklingsutgifter. Inga investeringar i 
finansiella anläggningstillgångar har gjorts under året. 

Förändring likvida medel: 
Likvida medel ökade under året med 466 765 (171 741) EUR till 1 297 328 (830 563) EUR. 

Soliditet: 
Bolagets soliditet per den 31 december 2021 uppgick till 79,1 (77,5) procent. 
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Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 

Enersize utsätts för ett antal risker i sin verksamhet. Nedanstående redovisning av riskfaktorer gör 
ej anspråk på fullständighet, ej heller är riskerna rangordnade efter grad av betydelse. 

Försäljning 
Enersize är beroende av en framgångsrik försäljning av Bolagets mjukvaruabonnemang till dess 
kunder. I dagsläget marknadsförs och säljs Enersize till stor del via digital kommunikation och 
marknadsföring. En förutsättning för konsumenternas efterfrågan är bland annat deras kännedom 
och intresse av Bolagets produkter och varumärke. Om dessa förutsättningar saknas skulle de 
medföra minskade eller uteblivna intäkter. Enersize har som målsättning att utöka sin kundkrets 
och gör därför marknadsförberedande aktiviteter och produktutvecklingsaktiviteter. 
 
Partnerföretag 
Enersize affärsmodell med försäljning av mjukvaruabonnemang bygger till stor del på att 
försäljningen kan skalas upp genom försäljningspartners. Det finns risk att Bolaget inte tillräckligt 
fort kan skriva kontrakt med fler försäljningspartners för att öka intäkterna enligt plan. Därutöver, 
om Enersize tappar samarbeten med väsentliga partnerföretag skulle det direkt påverka Bolagets 
expansionsplaner då partnerföretagen i stor utsträckning utför direktkontakten med slutkunderna. 
Enersize arbetar aktivt med partnerrekrytering och utbildning för att införskaffa och behålla nya 
partnerföretag.  

Finansieringsbehov 
Enersize är i nuvarande skede ett tillväxtbolag och i samband med expansion är Enersize i behov 
av extern finansiering. Enersize har som målsättning att verksamheten ska finansieras av löpande 
intäkter från försäljning av Bolagets mjukvaruabonnemang. Det finns en risk att extern finansiering 
inte kan anskaffas när behov uppstår eller att det inte kan anskaffas på acceptabla villkor, vilket 
skulle få stora negativa konsekvenser för Bolagets finansiella ställning och resultat. Enersize 
arbetar aktivt för att säkerhetsställa tillräcklig finansiering. 
 
Beroende av nyckelpersoner 
För att Enersize ska kunna utveckla sin verksamhet är Bolaget beroende av kvalificerad och 
motiverad personal inom alla funktioner. Dessa nyckelpersoner är främst VD Anders Sjögren samt 
Bo Kuraa, Teknisk direktör. En förlust och/eller svårigheter att rekrytera in nya nyckelpersoner kan 
medföra negativa konsekvenser för Bolagets verksamhet och resultat. Enersize arbetar aktivt för 
att attrahera, motivera och behålla nyckelpersoner. 
 
Konkurrenter: 
Flera multinationella företag med stora ekonomiska resurser är verksamma inom den industriella 
tryckluftssektorn. En omfattande satsning och produktutveckling från ett sådant företag kan 
medföra risker i form av försämrad försäljning för Bolaget. Ökad konkurrens från multinationella 
företag med stora ekonomiska resurser kan innebära negativa försäljnings- och resultateffekter för 
Bolaget i framtiden. Enersize fokuserar på att utveckla starkt immaterialrättsligt skydd för att 
behålla och öka sina marknadsandelar. 

Kapitalsituation 

Under fjärde kvartalet genomförde Bolaget en kombinerad riktad och fullt garanterad 
företrädesemission, vilket innebar att Enersize tillfördes totalt cirka 28 MSEK före emissions-
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kostnader. Teckningskursen för emissionerna uppgick till 0,12 SEK per aktie i Sverige och 0,012 EUR 
per aktie i Finland. Antalet aktier ökade genom emissionerna med 233 773 852 aktier. 

Emissionslikviden möjliggör fortsatt etablering av den nya affärsmodellen samt fokuserat 
marknads- och försäljningsarbete i syfte att öka antalet partnerföretag som erbjuder Enersize 
tjänsteportfölj, samt: 

• Öka Enersize återkommande intäkter från långa och finansiellt stabila SaaS-kontrakt, 
• Vidare trimma och tillväxtanpassa organisationen, 
• Fortsätta expansionen av FoU-avdelningen, utveckla nästa generations molnbaserade 

mjukvarulösning samt utöka patentportföljen. 

I slutet av året återbetalade Bolaget lån jämte upplupen ränta avseende den bryggfinansiering om 
8,4 MSEK, som erhölls i maj 2021 från en mindre grupp investerare. 

Styrelsen fortsätter att aktivt utvärdera olika finansieringsalternativ för att säkerställa Bolagets 
långfristiga finansiering och optimala kapitalstruktur. Detta för att stödja den pågående 
marknadsetableringen av Enersize nya affärsmodell, som bygger på långsiktiga kundkontakt med 
potential att uppnå stabila återkommande intäkter. 

Effekterna av Covid-19 pandemin 

Enersize utvärderar löpande effekterna av Covid-19 och dess effekter sedan utbrottet i början av 
2020, samt hur pandemin påverkar Bolagets marknad, personal och affärsverksamhet. Covid-19 
har medfört svårigheter för Bolaget att nå ut till potentiella och befintliga kunder för att 
marknadsföra och utföra installationer eftersom möjligheter att resa och att få access till 
verksamheter har varit begränsad. I vissa fall har fabriker varit helt stängda för externa besök. 

Situationen i Ukraina 

Effekterna för Enersize verksamhet av pågående krissituation i Ukraina är i dagsläget svårbedömda, 
och Bolaget följer därför utvecklingen noga. 

Finansiell översikt (se definitioner på sid 21) 

 
EUR 

2021 
Helår 

2020 
Helår 

Nettoomsättning 237 650 222 009 
Bruttomarginal, % 64 59* 
Rörelseresultat (EBIT) -1 892 658 -1 856 189 
Rörelsemarginal (EBIT-marginal), % Neg. Neg. 
Resultat före skatt -2 386 764 -2 180 835 
Vinstmarginal Neg. Neg. 
Resultat per aktie, före och efter utspädning -0,0102 -0,0094 
Antal aktier 233 773 853 233 202 425 
Antal aktier i genomsnitt 233 472 440  167 139 339 
Soliditet, % 79,1 77,5 
Balansomslutning 3 108 457 2 296 683 
Kassaflöde från rörelsen -1 688 176 -1 892 597 
Medelantalet anställda 11,0 9,0 

*För att förbättra jämförbarheten har konsulteringsavgifter avdragits från material och tjänster vid 
beräkning av nyckeltalet, då personen numera är anställd av Bolaget. 
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Personal, styrelse och revisor 

Antalet anställda år 2021 var i genomsnitt 11,0 (9,0) personer. Lönekostnaderna för Bolagets 
anställda uppgick till 935 575 (704 074) EUR varav 285 518 (197 581) EUR till personer i 
ledningsgruppen. 

På Bolagets årsstämma som hölls 10 juni 2021 omvaldes Anders Lundström, Stefan Kaiser och Sami 
Mykkänen till medlemmar i styrelsen. Lassi Noponen valdes in som ny ledamot i styrelsen. 
Styrelsen valde bland sig Anders Lundström till ordförande för styrelsen. 

Ordinarie bolagsstämman beslutade att KPMG Oy Ab nyväljs som bolagets revisor med CGR-
revisor Mauri Eskelinen som huvudansvarig revisor. 

Transaktioner med närstående 

Under räkenskapsåret 2021 uppgick Bolagets transaktioner med närstående till 249 970 (350 574) 
EUR, i form av konsultarvoden som utbetalats till följande till Bolaget närstående personer: Anders 
Lundström (styrelseordförande), Thomas Bengtsson (f.d. CFO och styrelseledamot), Stefan Kaiser 
(styrelseledamot), Bo Kuraa (Teknisk Direktör) och Anders Lif (Sälj- och marknadschef).  

Samtliga transaktioner har skett på marknadsmässiga villkor. 

Väsentliga händelser 2021 

Första kvartalet 
• Enersize tecknade partneravtal med den marockanska bolaget SCOPP Solutions 

SARLAU Capital 100.000DH ("SCOPP Solutions").  
• Bolaget mottog inbjudan av Världsnaturfonden (“WWF”) till att delta i deras arbete för att 

minska resurserna som konsumeras av leverantörers anläggningar i Indien. 
• Bolaget undertecknade en avsiktsförklaring med eClouds Energy LLP i Indien. 
• Erik Sundqvist tillträder som CFO för Enersize. 

Andra kvartalet 
• Enersize erhöll sin första order från Marocko genom den lokala partnern SCOPP Solutions, 

avseende det första steget i bolagets trestegs-försäljningsmodell. 
• Saint Gobain Sweden AB ISOVER i Billesholm har beställt en prenumeration på 

Compressed Air Services, Bolagets SaaS-plattform, för monitorering av sitt 
tryckluftssystem. 

• Enersize erhöll ytterligare en order från den marockanska partnern SCOPP Solutions, 
avseende de första två stegen i Bolagets trestegs-försäljningsmodell. 

• Bolaget ingick avtal om en kreditram om sammanlagt 8,4 MSEK med en mindre grupp 
investerare. 

• Bolaget avtalar om en förlängning av pågående pilotprojekt med Scania Industrial 
Maintenance AB. 

• Styrelsen beslutade om personaloptionsprogram samt om kvittningsemission för 
slutbetalning avseende förvärvet av mjukvaruplattformen LEAQS från LMS Nordic. 

Tredje kvartalet 
• Enersize tecknade partneravtal med det sydkoreanska bolaget DAS Korea, vilket senare 

även lade en beställning på utrustning för Compressed Air Services. 
• Bolaget erhöll en order från Marocko genom den lokala partnern SCOPP Solutions. 
• Enersize övergår till kvartalsrapportering från och med tredje kvartalet 2021. 
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• Styrelsen för Enersize meddelar sin avsikt att ytterligare effektivisera bolagsstrukturen. 

Fjärde kvartalet 
• Enersize tecknar avsiktsförklaring angående omvänt förvärv med TeraFactory Oy. 
• Bolaget ingår strategiskt samarbete med Sigma Industry Solutions. 
• Bolaget genomförde, utifrån beslut från den extra bolagsstämman den 5 november 2021, 

en fullt garanterad företrädesemission samt en riktad emission till en mindre grupp 
investerare. Företrädesemissionen tecknades till 100 procent, och totalt tillfördes Bolaget 
cirka 28 miljoner kronor före emissionskostnader. 

• Enersize erhåller två patentgodkännanden i Kina. 

Händelser efter periodens utgång 

• Enersize förnyar strategiska partneravtal. 
• Enersize får första ASEAN-ordern från Indonesien. 

Utsikter för framtiden 

I augusti 2020 meddelade Enersize att styrelsen beslutat att centralisera och effektivisera Bolaget 
för att snabba på omställningen mot försäljning av mjukvara som leder till återkommande intäkter. 
Som ett led i detta centraliserades Bolagets verksamhet till det svenska dotterbolaget Enersize 
Advanced Research AB. Åtgärden innebär ett ökat fokus på Compressed Air Services, Bolagets 
unika integrerade SaaS-erbjudande och till att börja med ligger försäljningens huvudfokus på att 
utveckla Enersize ekosystem av samarbetsföretag. Enersize intensifierar därefter samarbetet med 
sina partnerföretag i Sverige och utomlands, i linje med strategin att ställa om försäljningen till 
mjukvara för att uppnå återkommande intäkter. 

Enersize har som mål att bli världsledande inom försäljning av mjukvara för effektivisering och 
optimering av tryckluftssystem. Den globala användningen av tryckluft är utbredd och Enersize 
SaaS-baserade mjukvarulösning hjälper industriföretag att göra betydande energibesparingar i 
produktionen av tryckluft. 

Omvänt förvärv 

Enersize ingick under fjärde kvartalet 2021 en avsiktsförklaring angående omvänt förvärv med 
Terafactory. Sedan dess har parterna fört förhandlingar i syfte att nå ett slutligt avtal. Processen har 
tagit lite längre tid än förväntat, men diskussionen fortgår och Bolaget kommer publicera 
information så snart den finns tillgänglig. 

Forskning och utveckling 

Enersize har sedan 2018 arbetat aktivt för att öka det immateriella skyddet. Vid årsredovisningens 
datering har Enersize nio pågående patentansökningar, två godkända patent samt två registrerade 
varumärken. 

• Patentfamiljen ”Method for modellation of...” är ämnad att skydda visualiseringar som görs 
i Compressed Air Services (CAS). 

• Patentfamiljen ”Method for analyzing, monitoring, optimizing...” är ämnad att skydda 
analyser som görs i Compressed Air Services (CAS).  

• Patentfamiljen ”Fair consumption measurement” är ämnad att skydda beräkningsmodeller 
för besparingar som kommer av reparationer av läckage samt optimeringar av 
tryckluftssystemet. 
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Eftersom Enersize metod och mjukvara är förpackad som Software-as-a-Service (SaaS) får kunder 
och samarbetspartners inte tillgång till mjukvaran eller källkod utan enbart en onlinetjänst. Genom 
detta kan användare inte enkelt utföra reproduktion eller kopiering. Delar av mjukvaran kan heller 
inte användas fristående. 

 

Enersize kommer inom ramen för framtida utveckling att när så anses lämpligt göra 
patentansökningar och registrera varumärken. 

Samtliga anställda är även bundna av sekretessavtal för att säkerställa att information inte lämnar 
Bolaget. 

 

Bolaget aktiverar utvecklingsutgifter och består främst av aktiverade personalkostnader kopplade 
till vidareutveckling av verksamhetens tjänster. Enersize Oyj har under 2021 aktiverat kostnader för 
forskning och utveckling om 169 553 (96 237) EUR, och uppgick vid årets slut till 619 117 (734 283) 
EUR. 

Styrelsens förslag på vinstdisposition 

Styrelsen föreslår ordinarie bolagsstämman att räkenskapsperiodens förlust om -1 624 403 EUR 
hos moderföretaget överförs till kontot för balanserade vinstmedel och att ingen utdelning lämnas. 

 

Title Official No. Case 

Status 

Country Property 
Type 

Earliest 

Priority 

Expiry Date 

Method for modellation of specific energy 
consumption(SEC) in a multiple compressor 
system 

ZL 201810230815.7 Registered China Patent 2018-Mar-20 2038-Mar-20 

Method for modellation of specific 
energy consumption(SEC) in a multiple 
compressor system_PC-EP 

3768980 Application 

filed 

EPC Patent 2018-Mar-20 2039-Mar-19 

Method for modellation of specific energy 
consumption(SEC) in a multiple compressor 
system_PC-US 

16/982 533 Application 

filed 

USA Patent 2018-Mar-20 - 

A method for designing, gauging and 
optimizing a multiple compressor system 
with respect to energy efficiency 

ZL 201810231363.4 Registered China Patent 2018-Mar-20 2038-Mar-20 

A method for analyzing, monitoring, 
optimizing and/or comparing energy 
efficiency in a multiple compressor system 
PC-EP 

3768979 Application 

filed 

EPC Patent 2018-Mar-20 2039-Mar-19 

A method for analyzing, monitoring, 
optimizing and/or comparing energy 
efficiency in a multiple compressor system 
PC-US 

US-2021-0003137 Application 

filed 

USA Patent 2018-Mar-20 - 

Fair consumption measurement by use of 
reference curve PC-CA 

3110456 Application 

filed 

Canada Patent 2018-Sep-03 2039-Aug-22 

Fair consumption measurement by use of 
reference curve PC-CN 

CN 112639644 A Exam 

requested 

China Patent 2018-Sep-03 2039-Aug-22 

Fair consumption measurement by use of 
reference curve PC-EP 

3847518 Application 

filed 

EPC Patent 2018-Sep-03 2039-Aug-22 

Fair consumption measurement by use of 
reference curve PC-IN 

202127006071 Application 

filed 

India Patent 2018-Sep-03 2039-Aug-22 

Fair consumption measurement by 
use of reference curve PC-IN 

17/273 298 Application 

filed 

USA Patent 2018-Sep-03 - 

Enersize 018001097 Registered EU Trademark Trademark 2018-Dec-17 - 

Leaqs 018120491 Registered EU Trademark Trademark 2019-Sep-05 - 
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Aktien 

Det finns ett aktieslag i Enersize. Bolagets aktie är noterad på Nasdaq First North Stockholm under 
symbolen ”ENERS”. Antal aktier i Enersize per den 31 december 2021: 233 773 853 aktier (232 637 
459). Genomsnittligt antal aktier för perioden januari-september 2021 uppgick till: 233 370 492 aktier, 
och antalet aktier efter utspädning uppgick till 284 204 193 aktier.  

Moderbolaget 

Enersize Oyj har i dagsläget begränsad verksamhet som i huvudsak består av koncern-
övergripande ledning och administration, samt aktivering av Bolagets utvecklingsutgifter. 

Under 2021 hade moderbolaget ingen försäljning (31 363 EUR). Resultat efter skatt uppgick till  
-1 624 403 (-1 456 469) EUR. Investeringar i materiella och immateriella anläggningstillgångar 
uppgick till 169 553 (96 237) EUR. Under året tillfördes dotterbolaget i Sverige ett kapitaltillskott om 
10 miljoner SEK (12 miljoner SEK). I övrigt hänvisas till informationen för koncernen. 

Emissioner 

Styrelsen i Enersize beslutade, med stöd av bemyndigandet från den extra bolagsstämman den 30 
mars 2021, att emittera 571 428 aktier avseende förvärvet av Airdev AB:s aktier, som offentliggjorts 
den 6 november 2018. Aktierna utgjorde slutlig del av den tilläggsköpeskilling som avtalats med 
gentemot LMS Nordic, och kvittades i sin helhet mot den återstående skulden vilken uppgick till 
191 822 EUR. 

Under fjärde kvartalet 2021 genomförde Bolaget en kombinerad företrädesemission och en riktad 
emission till ett antal kvalificerade investerare, motsvarande totalt 233 773 852 nya aktier. Därutöver 
beslutades om en riktad emission av 4 999 999 aktier till två garanter i företrädesemissionen, som 
ersättning för utställd garanti. Efter emissionerna ökar antalet aktier från 233 773 853 aktier till 472 
547 704 aktier, motsvarande en total utspädning om cirka 51 procent. De nya aktierna registrerades 
den 25 januari 2022. 

Teckningsoptioner 

Teckningsoptioner av serie 1/2021: 
Styrelsen i Enersize har med stöd av bemyndigandet från den extra bolagsstämman den 30 mars 
2021 beslutat om att införa ett optionsprogram till styrelse och anställda i Bolaget, omfattande 25 
000 000 teckningsoptioner. En (1) teckningsoption berättigar till teckning av en (1) ny aktie till en 
lösenkurs om 0,48 SEK per aktie. Teckningsperioden för aktier sträcker sig mellan den 1 april 2024 
och den 30 juni 2024. Därutöver tilldelades 5 596 000 teckningsoptioner till Anders Sjögren (VD), 5 
130 000 teckningsoptioner till Anders Lundström (styrelseordförande) samt 5 130 000 
teckningsoptioner till Stefan Kaiser (styrelseledamot). 

Teckningsoptioner riktade till nyckelpersoner i Enersize: 
Styrelsen beslutade den 20 mars 2017 att, med stöd av aktieägarnas enhälliga besluts 
bemyndigande den 3 februari 2017, rikta optionsprogram till Sami Mykkänen och Christian 
Merheim. Sammanlagt 2 232 500 teckningsoptioner riktades till Sami Mykkänen och sammanlagt 1 
083 000 teckningsoptioner riktades till Christian Merheim. Teckningsoptionerna berättigar till 
teckning av maximalt 3 315 500 nya aktier. Teckningstiden för aktier med Sami Mykkänens 
teckningsoptioner är 20 mars 2017 – 31 december 2024 och teckningskursen för en aktie är 
0,000002 EUR. Teckningskursen har bestämts enligt ett avtal om teckningsoptioner ingått 30 
september 2014. Teckningstiden för aktier med Christian Merheims teckningsoptioner inleds vid 
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den tidigaste av följande tidpunkter: a) då det volymviktade snittpriset för Bolagets aktier vid First 
North varit minst 6.02 SEK under fyra (4) efter varandra följande veckor, eller b) när teckningspriset 
för Bolagets aktier i en emission eller priset för Bolagets aktier i aktieöverlåtelser som omfattar 
minst en (1) procent av Bolagets aktier, har varit minst 6.02 SEK per aktie. Teckningstiden för aktier 
är fem (5) år. Teckningskursen för en aktie är 0,22 SEK. Teckningskursen har bestämts enligt ett 
avtal om teckningsoptioner ingått 20 april 2016. 

Teckningsoptioner av serie 1/2019: 
Styrelsen i Enersize beslutade den 6 mars 2019 att, med stöd av bemyndigande från extra 
bolagsstämma den 28 november 2018, utfärda teckningsoptioner av serie 1/2019. Totalt har 44 229 
680 teckningsoptioner av serie 1/2019 emitterats. Med anledning av Företrädesemissionen under 
fjärde kvartalet 2021, har omräkning gjorts i enlighet med villkoren för 
teckningsoptionsprogrammet för teckningsoptioner av serie TO1. Två (2) teckningsoptioner 
berättigar till teckning av en ny aktie till en lösenkurs om 2,18 SEK per aktie (tidigare 2,26 SEK) eller 
motsvarande belopp i EUR. Totalt kan högst 22 114 840 aktier nyemitteras genom nyttjande av 
teckningsoptioner av serie 1/2019. Teckningsoptionerna har en löptid om tre år från utställande 
med nyttjandeperiod två gånger per år, dels under perioden 1 april – 30 april och dels under 
perioden 1 oktober – 31 oktober. Teckningspriset för aktierna kommer att avsättas till Bolagets fond 
för inbetalt fritt eget kapital.  

Totala antalet utestående teckningsoptioner vid periodens utgång uppgick till 72 545 180 stycken, 
som berättigar till teckning av 50 430 340 aktier vilket motsvarar en potentiell utspädning om 21,57 
procent. 

Bemyndigande till styrelsen att besluta om aktieemission 

Enersizes ordinarie bolagsstämma som hölls 10 juni 2021 beslöt ge styrelsen bemyndigande att 
besluta om emission av aktier och optionsrätter. Antalet aktier som beviljas med stöd av 
bemyndigandet kan vara högst 200 000 000. Avsikten med bemyndigandet är att uppnå en 
förbättrad kapitalstruktur och säkerställa rörelsekapital för tillväxt. Aktieemissionerna kan ske 
avvikande från aktieägarnas teckningsrätt (riktad emission). Bemyndigandet gäller fram till 
31.1.2022.  

Eget kapital 

Det totala egna kapitalet i Bolaget uppgick vid periodens utgång till 2 458 818 (1 780 789) EUR. 
Förbättringen är främst hänförlig till genomförd nyemission om 2 865 286 (2 169 373) EUR. 

Flerårsöversikt 

 
EUR 

KONCERNEN 
 

2021 
 

2020 
 

2019 
 

2018 
Nettoomsättning 237 650 222 009 441 864 209 662 

Resultat före skatt -2 386 764 -2 180 835 -2 998 596 -1 644 317 

Soliditet, % 79,1 77,5 74,5 1,0 

Balansomslutning 3 108 457 2 296 683 2 434 038 2 542 685 

Medelantalet anställda 11,0 9,0 7,0 10,0 
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Koncernbokslut 
 
Resultaträkningar 

 KONCERNEN MODERBOLAGET 

 

 

(EUR) 

1.1.2021 - 

31.12.2021 

Helår 

1.10.2020 - 

31.12.2020 

Helår 

1.1.2021 - 

31.12.2021 

Helår 

1.1.2020 - 

31.12.2020 

Helår 

     

Nettoomsättning 237 650 222 009 - 31 363 

Aktiverat arbete för egen räkning    160 632   94 087    -   - 

Övriga intäkter 20 991 0 533 - 

     

Material och tjänster     

Material och förbrukningsvaror     

Inköp under räkenskapsåret   -97 827   -124 324   -791   -4 938 

Lagerförändring     -3 089     32 136     -4 398     4 938 

Externa tjänster   14 316 -119 997   14 315 -119 997 

Summa material och tjänster -86 600 -212 185 9 126 -119 997 

     

Personalkostnader     

Löner och förmåner -935 575 -704 074 -51 081 -21 133 

Summa personalkostnader -935 575 -704 074 -51 081 -21 133 

     

Av- och nedskrivningar      

Avskrivningar enligt plan -387 918 -462 171 -335 538 -410 165 

Av- och nedskrivningar totalt -387 918 -462 171 -335 538 -410 165 

     

Övriga rörelsekostnader -901 838 -793 855 -760 877 -617 008 

     

RÖRELSERESULTAT (EBIT) -1 892 658 -1 856 189 -1 137 837 -1 136 940 

     

Finansiella intäkter och kostnader     

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 60 642              7 288 60 631              7 273 

Räntekostnader och liknande resultatposter  -554 748 -331 934  -547 197 -326 802 

Summa finansiella intäkter och kostnader  -494 106 -324 646  -486 566 -319 529 

 

RESULTAT FÖRE BOKSLUTSDISPOSITIONER OCH SKATTER 

 

Inkomstskatter 

 

-2 386 764 

 

-               

 

-2 180 835 

               

- 

 

-1 624 403 

 

-               

 

-1 456 469 

               

- 

     

ÅRETS RESULTAT  -2 386 764 -2 180 835  -1 624 403 -1 456 469 
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Balansräkningar 

 KONCERNEN MODERBOLAGET 

 

(EUR) 

 

31.12.2021 

 

31.12.2020 

 

31.12.2021 

 

31.12.2020 

     

TILLGÅNGAR     

     

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR     

     

Immateriella anläggningstillgångar 

Immateriella rättigheter 

 

112 798 

 

85 115 

 

- 

 

- 

Utvecklingskostnader 

Goodwill 

619 117 

355 314 

734 283 

406 073 

619 117 

- 

734 284 

- 

Summa immateriella tillgångar 1 087 229 1 225 471 619 117 734 284 

     

Materiella anläggningstillgångar     

Verktyg och installationer 20 342 5 135 - - 

Övriga materiella tillgångar - 50 819 - 50 819 

Summa materiella tillgångar 20 342 55 954 - 50 819 

     

Finansiella anläggningstillgångar     

Ägandeskap i koncernföretag - - 2 756 886 1 795 583 

Summa finansiella tillgångar - - 2 756 886 1 795 583 

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 1 107 571 1 281 425 3 376 003 2 580 685 

     

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR     

     

Varulager m.m.     

Råvarulager och förnödenheter 43 678 45 391 - 4 398 

Summa varulager m.m. 43 678 45 391 - 4 398 

     

Kortfristiga fordringar     

Kundfordringar 35 306 48 466 - - 

Kortfristiga fordringar inom koncernen - - 105 583 86 548 

Lånefordringar      -       821      - 13 500 

Övriga fordringar 624 574 90 017 538 047 28 151 

Summa kortfristiga fordringar 659 880 139 304 643 630 128 199 

     

Kassa och bank 1 297 328 830 563 1 105 379 229 825 

     

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 2 000 886 1 015 258 1 749 009 362 422 

     

TILLGÅNGAR TOTALT 

 

3 108 457 2 296 683 5 125 012 2 943 109 
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Balansräkningar (forts.) 

 KONCERNEN MODERBOLAGET 

 
(EUR) 

 

31.12.2021 

 

31.12.2020 

 

31.12.2021 

 

31.12.2020 

     

EGET KAPITAL OCH SKULDER      

     

EGET KAPITAL     

     

Aktiekapital 

Övriga fonder 

Ej registrerat fritt eget kapital 

Fond för inbetalt fritt eget kapital 

Vinst (förlust) från föregående räkenskapsperioder 

Omräkningsreserv 

Räkenskapsperiodens vinst (förlust) 

82 297 

 

2 865 286 

12 847 504 

-10 946 450 

-3 055 

-2 386 764 

82 297 

 

- 

12 645 906 

-8 765 615 

-964 

-2 180 835 

82 297 

 

2 865 286 

12 847 504 

-10 120 767 

- 

-1 624 403 

82 297 

 

- 

12 645 906 

-8 639 041 

- 

-1 456 469 

SUMMA EGET KAPITAL OCH RESERVER 2 458 818 1 780 789 4 049 917 2 632 693 
     

SKULDER     

     

Långfristiga skulder     

Övriga långfristiga skulder - 191 822 - 191 822 

Summa långfristiga skulder - 191 822 - 191 822 
     
Kortfristiga skulder     

Leverantörsskulder 216 252 129 258 155 835 55 607 

Kortfristiga skulder inom koncernen - - 840 047 58 904 

Övriga kortfristiga skulder 

Reserver och upplupna kostnader 

327 923 

105 464 

118 868 

75 946 

79 213 

- 

4 082 

- 

Summa kortfristiga skulder 649 639 324 072 1 075 095 118 593 
 
SUMMA SKULDER 

 
649 639 

 
515 895 

 
1 075 095 

 
310 416 

     

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 

 
3 108 457 2 296 683 5 125 012 2 943 109 
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Kassaflödesanalyser 

 KONCERNEN MODERBOLAGET 

 
 
(EUR) 

1.1.2021 - 

31.12.2021 

Helår 

1.1.2020 - 

31.12.2020 

Helår 

1.1.2021 - 

31.12.2021 

Helår 

1.1.2020 - 

31.12.2020 

Helår 

     

Kassaflöden från rörelseverksamheten     

Resultat efter skatt -2 386 764    -2 180 835    -1 624 403    -1 456 469 

     

Justeringar för icke-kassaflödespåverkande poster 387 918    462 171    335 538    410 165    

Finansiella intäkter och kostnader 494 106    324 646    486 567    319 529    

     

Kassaflöden före förändring av driftskapital -1 504 740    -1 394 018    -802 298    -726 775    
     

Förändring av driftskapital      

Ökning (-) eller minskning (+) av omsättningstillgångar 

Ökning (-) eller minskning (+) av lager 

Ökning (-) eller minskning (+) av kortfristiga räntefria 

rörelseskulder 

-2 437    

912 

312 195      

-14 073 

-33 968 

-125 892      

-20 980    

4 398 

947 700      

-1 219 672 

-4 398 

-143 148      

Kassaflöden från rörelsen före finansiella poster och skatter -1 194 070    -1 567 951    128 820    -2 093 993    
     

Utbetalda räntor och övriga finansiella kostnader 

Erhållna räntor och övriga finansiella intäkter 

-554 747 

60 641   

-324 646 

0 

-547 197 

60 630   

-319 529 

6 356 

Kassaflöden från rörelsen (A) -1 688 176    -1 892 597    -357 747    -2 407 166    
     

Kassaflöden från investeringsverksamheten     

Investeringar i immateriella och materiella tillgångar -216 005    -105 035    -169 553    -96 237    

Investeringar i finansiella tillgångar - - -971 892 - 

Kassaflöden från investeringsverksamheten (B) -216 005    -105 035    -1 141 445    -96 237    
     

Kassaflöden från finansieringsverksamheten     

Aktieemission och andra ägartillskott 2 566 885     2 169 373   2 566 885     2 169 373   

Upptagna lån 808 639 - 808 639 - 

Amortering av lån -1 000 462 - -1 000 462 - 

Kassaflöden från finansieringsverksamheten (C) 2 375 062      2 169 373      2 375 062      2 169 373      
     
     
PERIODENS KASSAFLÖDE (A+B+C) (ökning+ / minskning-) 470 881 

    
171 741    875 870 

    
-334 030    

 
Likvida medel vid periodens början 

 
830 563 

 
658 822 

 
229 509 

 
565 562 

Valutaeffekt i likvida medel -4 116 - - - 
Likvida medel vid periodens slut 1 297 328    830 563    1 105 379    231 532    

 

 

 

 

 

  2022-04-14 11:19:27 UTCSignerat 2929903 13 / 24Oneflow ID Sida

mailto:info@enersize.com


ÅRSREDOVISNING 2021 

Enersize Oyj 

ir@enerzise.com  |  enersize.com 

 
 

 
 
 
 
 
 

13 

Noter 
 
Noter i enlighet med den finländska bokföringsförordningen 

1. Moderföretaget har tidigare varit försatt i företagssanering, vilken fastställdes 11.7.2014. 
Återstående skuld slutbetalades i maj 2021. 
 

2. Vid upprättande av bokslutet för moderföretaget har bestämmelserna om småföretag i 
statsrådets förordning om uppgifter som ska tas upp i små- och mikroföretags bokslut 
(1753/2015) tillämpats. Vid upprättande av bokslut för koncernens dotterföretag har lokala 
regelverk i respektive hemland tillämpats. 
 

3. För eliminering av innehav i dotterföretag har förvärvsmetoden tillämpats. Skillnaden mellan 
förvärvspriset och eget kapital som motsvarar den förvärvade andelen i dotterföretag har 
tagits upp som goodwill såvida förvärvspriset inte kan hänföras till övriga tillgångsgrupper. 
Ömsesidiga fordringar och skulder, interna intäkter och utgifter samt interna bidrag på 
varulager liksom intern vinstutdelning mellan koncernföretag elimineras. 
 

4. Uppgifter om föregående räkenskapsperiod är jämförbara med denna räkenskapsperiod. 
 

5. Väsentliga händelser efter räkenskapsperiodens utgång: 
- Enersize förnyar strategiska partneravtal. 
- Enersize får första ASEAN-ordern från Indonesien. 

Effekterna av Covid-19 pandemin: 

Enersize utvärderar löpande effekterna av Covid-19 och dess effekter sedan utbrottet i början 
av 2020, samt hur pandemin påverkar Bolagets marknad, personal och affärsverksamhet. 
Covid-19 har medfört svårigheter för Bolaget att nå ut till potentiella och befintliga kunder för 
att marknadsföra och utföra installationer eftersom möjligheter att resa och att få access till 
verksamheter har varit begränsad. I vissa fall har fabriker varit helt stängda för externa besök. 

Situationen i Ukraina: 

Effekterna för Enersize verksamhet av pågående krissituation i Ukraina är i dagsläget 
svårbedömda, och Bolaget följer därför utvecklingen noga. 

Omvänt förvärv: 

Enersize ingick under fjärde kvartalet 2021 en avsiktsförklaring angående omvänt förvärv med 
Terafactory. Sedan dess har parterna fört förhandlingar i syfte att nå ett slutligt avtal. 
Processen har tagit lite längre tid än förväntat, men diskussionen fortgår och Bolaget kommer 
publicera information så snart den finns tillgänglig. 

 
6. Enersize Oyj med säte i Helsingfors är moderbolag i en koncern som består av följande 

dotterföretag: 
- Enersize Hong Kong Ltd (100 %, hemort Hongkong SAR) 
- Enersize (Shanghai) Energy Technology Co., Ltd (100%, hemort Shanghai, Kina) 
- Enersize Advanced Research AB (100%, hemort Lund, Sverige) 
- Airdev AB (100 %, hemort Göteborg, Sverige) 
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7. Enersize Oyj är sedan 2017 noterat på First North-marknadsplatsen i Stockholmsbörsen och 

dess aktier hör till värdeandelssystemet. 
 

8. Tillgångarna har värderats utgående från ekonomisk livslängd enligt följande: 
Tillgångsgrupp    Avskrivningsmetod 
Maskiner och inventarier   25% av den icke-avskrivna anskaffningsutgiften 
Övriga materiella anläggningstillgångar Linjära avskrivningar över 3–5 år 
Utvecklingskostnader   Linjära avskrivningar över 5 år 
 

9. Nedskrivningar 
På varje balansdag görs en bedömning om det föreligger någon indikation att värdet på en 
tillgång är lägre än dess redovisade värde. Finns en sådan indikation beräknas tillgångens 
återvinningsvärde. Om återvinningsvärdet understiger bokfört värde görs en nedskrivning som 
kostnadsförs. Återvinningsvärdet definieras som det högsta av marknadsvärdet och 
nyttjandevärdet. Nyttjandevärdet definieras som nuvärdet av de uppskattade framtida 
betalningar som tillgången genererar. Marknadsvärdet utgörs av det pris som beräknas kunna 
erhållas vid en försäljning mellan kunniga parter som är oberoende av varandra och som har 
intresse av att transaktionen genomförs. Avdrag görs för sådana kostnader som är direkt 
hänförliga till försäljningen. 
 

10. Kursförändringen på företagets valutakonto har redovisats enligt den av Finlands Bank 
presenterade medelkursen på bokslutsdagen och differensen har bokats in som beräknad 
kursförändring på ett eget konto i balansräkningen. Leverantörsskulder och övriga kortfristiga 
valutaskulder har redovisats enligt den medelkurs som Finlands Bank har presenterat för 
bokföringsdatumet. 
 

Noter till finansiella rapporter 

11. Utvecklingskostnader 
Bolagets utvecklingsutgifter består främst av aktiverade personalkostnader kopplade till 
vidareutveckling av verksamhetens tjänster. Enersize Oyj har under 2021 aktiverat kostnader för 
forskning och utveckling om 169 553 (96 237) EUR, och avskrivningar uppgick till 284 720 (288 200) 
EUR. Ledningen har per den 31 december 2021 genomfört värdeprövning av aktiverade 
utvecklingskostnader som totalt uppgick till 619 117 (734 284) EUR, utifrån beräkning av nuvärdet 
av framtida kassaflöden för tio år framåt i tiden (2022 – 2031). Ledningens bedömning utgår från 
framtagna prognoser för den förväntade försäljningen av Enersize molnbaserade 
mjukvaruplattform för monitorering av tryckluft. Värdeprövningen påvisar inget 
nedskrivningsbehov, men värdet på tillgången är beroende av verksamhetens utveckling. Om 
prognostiserad försäljning inte realiseras kan tillgången komma att skrivas ned. 
 
12. Konsoliderad Goodwill 
Förvärvet av mjukvaran LEAQS i form av bolaget Airdev AB, innebär att ett goodwill-värde är 
upptaget i koncernens balansräkning vilken skrivs av linjärt över 10 år. Avskrivningar uppgick under 
2021 till 50 759 (50 759) EUR. Därutöver har ledningen per den 31 december 2021 genomfört 
värdeprövning av goodwill som totalt uppgick till 355 314 (406 073) EUR, utifrån beräkning av 
nuvärdet av framtida kassaflöden för tio år framåt i tiden (2022 – 2031). Ledningens bedömning 
utgår från framtagna prognoser för den förväntade försäljningen av mjukvaran LEAQS, i form av 
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licensintäkter. Värdeprövningen påvisar inget nedskrivningsbehov, men värdet på tillgången är 
beroende av verksamhetens utveckling. Om prognostiserad försäljning inte realiseras kan 
tillgången komma att skrivas ned. 
 
13. Andelar i koncernföretag 
Ledningen i Enersize Oyj har per den 31 december 2021 genomfört värdeprövning av det samlade 
värdet för dotterbolagen Enersize Advanced Research AB, Airdev AB, Enersize (Shanghai) Energy 
Technology Co., Ltd samt Enersize Hong Kong Ltd som uppgick till 2 756 886 (1 795 583) EUR, 
utifrån beräkning av nuvärdet av framtida kassaflöden för tio år framåt i tiden (2022 – 2031). 
Ledningens bedömning utgår från framtagna prognoser för den förväntade försäljningen av SaaS-
prenumerationer enligt Bolagets nya affärsmodell. Värdeprövningen påvisar inget 
nedskrivningsbehov, men värdet på tillgången är beroende av verksamhetens utveckling. Om 
prognostiserad försäljning inte realiseras kan tillgången komma att skrivas ned. 
 

EUR 
Företagsnamn och hemort 

 
Ägarandel 

 
2021 

 
2020 

Enersize Hong Kong Ltd, Hongkong SAR 100 % 1 000 1 000 

Enersize (Shanghai) Energy Technology Co., Ltd, Shanghai, Kina 100 % 39 000 39 000 

Enersize Advanced Research AB, Lund, Sverige 100 % 2 197 667 1 236 364 

Airdev AB, Göteborg, Sverige 100 % 519 219 519 219 

Summa  2 756 886 1 795 583 

 
 

14. Personal 

 
Medeltalet anställda 

 
2021 

 
2020 

Kvinnor 3,5 1,5 

Män 7,5 7,5 

Totalt 
 

11,0 
 

9,0 
 

Löner och ersättningar 
EUR 

  

Ledning 285 518 175 779 

Övrig personal 362 415 285 165 

Summa 
 

647 932 
 

460 944 
 

Sociala kostnader 
EUR 

  

Pensionskostnader för ledning 32 536 35 646 

Pensionskostnader för övriga anställda 12 760 7 565 

Övriga sociala avgifter 200 014 115 208 

Summa 
 

245 310 
 

158 419 
 

 
 
15. Ersättning till styrelse och ledande befattningshavare 
Till styrelsens ordförande och ledamöter utgår arvode i enlighet med stämmans beslut. Ersättning 
till VD beslutas av styrelsen och ersättning till övriga ledande befattningshavare av VD. 
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2021 
EUR 

Löner / 
arvoden 

Övriga 
ersättningar 

Pensions-
kostnad 

 
Summa 

Styrelse:     

Anders Lundström, styrelseordförande 6 200 24 443 1 - 30 643 

Sami Mykkänen, styrelseledamot 4 300 - - 4 300 

Stefan Kaiser, styrelseledamot 4 300 19 532 2 - 23 832 

Lassi Noponen, styrelseledamot 2 800 - - 2 800 

Thomas Bengtsson, styrelseledamot (jan-jun 2021) 1 500 - - 1 500 

 
Ledande befattningshavare: 

  
  

Anders Sjögren, VD 128 746 11 832 27 394 167 972 

Bo Kuraa, Teknisk direktör 79 933 26 404 3 - 106 337 

Anders Lif, Sälj- och marknadschef - 139 509 4 - 139 509 

Erik Sundqvist, CFO (mar-dec 2021) 50 604 - 5 142 55 746 

Thomas Bengtsson, CFO (jan-feb 2021) - 54 486 5 - 54 486 

Summa 278 383 276 206 32 536 587 125 
1 Ersättning utgör konsultarvode till Cibet AB. 
2 Ersättning utgör konsultarvode till Kaiser Capital AB. 
3 Ersättning utgör konsultarvode till BKU Consult. 
4 Ersättning utgör konsultarvode till Redbellytrout AB. 
5 Ersättning utgör konsultarvode till AB Pelarsalen. 
 

2020 
EUR 

Löner / 
arvoden 

Övriga 
ersättningar 

Pensions-
kostnad 

 
Summa 

Styrelse:     

Anders Lundström, styrelseordförande 4 300 29 846 1 - 34 146 

Sami Mykkänen, styrelseledamot 3 600 - - 3 600 

Stefan Kaiser, styrelseledamot (jun-dec 2020) 2 100 9 294 2 - 11 394 

Martin Sturesson, styrelseledamot (jan-maj 2020) 1 500 -  1 500 

Thomas Bengtsson, styrelseledamot 

(styrelseordförande jan-maj 2020) 

4 100 

 

- 

 

- 4 100 

 
Ledande befattningshavare: 

  
  

Anders Sjögren, VD 98 664 6 488 3 25 641 130 793 

Bo Kuraa, Teknisk direktör - 122 020 4 - 122 020 

Daniel Winkler, Sälj- och marknadschef (jan-aug 2020) 77 115 3 321 8 846 89 282 

Anders Lif, Sälj- och marknadschef (sep-dec 2020) - 77 229 5 - 77 229 

Thomas Bengtsson, CFO - 128 339 6 - 128 339 

Summa 191 379 376 537 34 487 602 403 
1 Ersättning utgör konsultarvode till Cibet AB. 
2 Ersättning utgör konsultarvode till Kaiser Capital AB 
3 Ersättning inkluderar konsultarvode till BBright AB 
4 Ersättning utgör konsultarvode till BKU Consult. 
5 Ersättning utgör konsultarvode till Redbellytrout AB. 
6 Ersättning utgör konsultarvode till AB Pelarsalen AB. 
 
16. Ersättning till revisor 

 
EUR 

 
2021 

 
2020 

KPMG OY 7 878 28 818 

KPMG AB 2 345 1 192 

Totalt 10 223 30 010 
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Noter i enlighet med den finländska aktiebolagslagen 

17. Ändringar i eget kapital 

ENERSIZE OYJ  
EUR 

 
2021 

 
2020 

Aktiekapital, 1 januari 82 297 82 297 

Aktiekapital, ökning - - 

Aktiekapital, 31 december 82 297 82 297 

Bundet eget kapital totalt 82 297 82 297 
 

Fond för inbetalt fritt eget kapital, 1 januari 

 

12 645 906 

 

10 476 533 

Fond för inbetalt fritt eget kapital, ökning 201 598 2 169 373 

Pågående nyemission 2 865 286  

Fond för inbetalt fritt eget kapital, 31 december 15 712 790 12 645 906 

 

Ackumulerad vinst/förlust (-), 1 januari 

 

-10 120 767 

 

-8 639 041 

Utdelning - - 

Anskaffning av egna aktier - - 

Ackumulerad vinst/förlust (-), 31 december -10 120 767 -8 639 041 

Räkenskapsperiodens vinst/förlust (-) -1 624 403 -1 456 469 

Fritt eget kapital totalt 3 967 620 2 550 396 
 
Utvecklingskostnader 
 
Utdelningsbart kapital 

 
619 117 

 
3 348 503 

 
734 284 

 
1 816 112 

 
Eget kapital totalt 

 
4 049 917 

 
2 632 693 

 

 
18. Aktiekapital 
Aktiekapital enligt aktieslag och förordningar beträffande respektive aktieslag i bolagsordningen 
per den 31 december 2021. 
 

Registrerade Antal aktier Nominellt värde Aktiekapital (EUR) Rösträtt/aktie 
Serie A 233 773 853  82 296,54 1 röst/aktie 

 

19. Emissioner under 2021 
Styrelsen i Enersize beslutade, med stöd av bemyndigandet från den extra bolagsstämman den 30 
mars 2021, att emittera 571 428 aktier avseende förvärvet av Airdev AB:s aktier, som offentliggjorts 
den 6 november 2018. Aktierna utgjorde slutlig del av den tilläggsköpeskilling som avtalats med 
gentemot LMS Nordic, och kvittades i sin helhet mot den återstående skulden vilken uppgick till 
191 822 EUR. 

Under fjärde kvartalet genomförde Bolaget en kombinerad riktad och fullt garanterad 
företrädesemission, vilket innebar att Enersize tillfördes totalt cirka 28 MSEK före 
emissionskostnader. Teckningskursen för emissionerna uppgick till 0,12 SEK per aktie i Sverige och 
0,012 EUR per aktie i Finland. Antalet aktier ökade genom emissionerna med 233 773 852 aktier, 
vilka registrerades i januari 2022. 
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Emissionslikviden möjliggör fortsatt etablering av den nya affärsmodellen samt fokuserat 
marknads- och försäljningsarbete i syfte att öka antalet partnerföretag som erbjuder Enersize 
tjänsteportfölj, samt: 

• Öka Enersize återkommande intäkter från långa och finansiellt stabila SaaS-kontrakt, 
• Vidare trimma och tillväxtanpassa organisationen, 
• Fortsätta expansionen av FoU-avdelningen, utveckla nästa generations molnbaserade 

mjukvarulösning samt utöka patentportföljen. 

Totala antalet aktier registrerade den 25 januari 2022: 472 547 704 aktier. 

 
20. Förslag på vinstdisposition i moderbolaget 
Styrelsen föreslår till årsstämman att ingen aktieutdelning lämnas för verksamhetsåret 2021. 
Styrelsen föreslår att till årsstämmans förfogande stående medel fördelas enligt: 
 

 
EUR 

 
2021 

Vinst (förlust) från föregående räkenskapsperioder -10 120 767 

Fond för fritt eget kapital 12 847 504 

Pågående nyemission 2 865 286 

Räkenskapsperiodens vinst (förlust) -1 624 403 

Medel för styrelsen att disponera 3 967 620 

 

Styrelsens förslag till disposition 
 

Balanseras i ny räkning 3 967 620 

Summa 3 967 620 

 
 

Säkerheter och ansvarsförbindelser 

21. Skulder inkl. säkerheter per balansposter och typer av säkerheter 

 
Specifikation 

 
 

Skuldbelopp 

 
Återstående 

lease/hyra 2022 

Återstående 
lease/hyra efter 

2022 

 
Övriga 

 säkerheter 
Saneringsskulder 1     

Skuldansvar förvärv aktier Airdev AB 2     

Hyresavtal Wihlborgs AB Lund  44 918   

Leasingavtal bilar  42 093 25 650  
1 Slutlig skuld avseende företagssanering betalades i maj 2021. 
2 Återstående skuld kvittades i sin helhet mot genomförd riktad emission om 571 428 aktier. 
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Förteckning av bokslutsböcker 

Dagbok Digitalt arkiv 

Huvudbok Digitalt arkiv 

Bokslut Separat inbunden 

Balansspecifikationer Separat inbunden 

 

Verifikatslag och arkiveringssätt 

Försäljningsfakturor Digitalt arkiv 

Inköpsfakturor Digitalt arkiv 

Nätfakturor (inköpsfakturor) Digitalt arkiv 

Rese- och kostnadsfakturor, memorialer Digitalt arkiv 

Löner Digitalt arkiv 

Kontoutdrag, betalningsverifikat Digitalt arkiv 

Momsberäkningar Digitalt arkiv 

Periodskattedeklarationer Digitalt arkiv 

 

Inköpsfakturor som i original mottagits i pappersformat bevaras av den bokföringsskyldige i 
pappersformat. Om en pappersfaktura har skannats ska fakturan endast bevaras digitalt i det 
papperslösa arkivet. Originalverifikat som finns som bilaga till verifikat i anknytning till rese- och 
kostnadsfakturor ska bevaras av den bokföringsskyldige i pappersformat. Om en pappersfaktura 
eller dess bilagor har skannats in ska dokument ifråga endast bevaras digitalt i det papperslösa 
arkivet. 
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Styrelsens försäkran 
 
Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att denna årsredovisning ger en rättvisande 
översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet, finansiella ställning och resultat samt 
beskriver de väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och koncernen står inför. 

 

 

Helsingfors den 14 april 2022 
 
 
 
 
 
Anders Lundström    Sami Mykkänen   Stefan Kaiser 
styrelseordförande   styrelseledamot   styrelseledamot 
 
 
 
 
 
Lassi Noponen    Anders Sjögren 
styrelseledamot   verkställande direktör 
 
 
 

Bokslutsanteckning 

Över utförd revision har idag avgetts berättelse. Vid datum för elektronisk underteckning. 
 
Revisorssamfund KPMG Oy Ab 
 
 
 
 
Mauri Eskelinen, CGR 
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Definitioner och ordlista 
 
Allmänt 

Alla belopp i tabeller är i euro om inget annat anges. Alla värden inom parentes är jämförelsesiffror för samma period 
föregående år om inget annat anges. 

 
Nyckeltalsdefinitioner 

Nedan anges Enersize definitioner av ett antal alternativa nyckeltal. Enersize bedömer att dessa alternativa nyckeltal används 
av vissa investerare, värdepappersanalytiker och andra intressenter som kompletterande mått på resultatutveckling och 
finansiell ställning. Dessa alternativa nyckeltal har, om inget annat anges, inte reviderats och dessutom bör sådana alternativa 
nyckeltal, såsom Enersize definierat dem, inte jämföras med andra nyckeltal med liknande namn som används av andra 
bolag. Detta beror på att dessa alternativa nyckeltal inte alltid definieras på samma sätt och andra bolag kan ha beräknat 
dem på ett annat sätt än Enersize. 

 
Marginaler 

 
Definition/beräkning 

 
Syfte 

Bruttomarginal, % Bruttoresultat i relation till nettoomsättning. Används för att mäta lönsamhet från den 
ordinarie verksamheten. 

Rörelsemarginal (EBIT-
marginal), % 

Rörelseresultat i relation till 
nettoomsättningen. 

Bolaget anser att rörelsemarginal är ett 
användbart nyckeltal tillsammans med 
omsättningstillväxt vid övervakning av 
värdeskapande. 

Vinstmarginal, % Periodens resultat efter skatt i relation till 
nettoomsättning. 

Nyckeltal som visar hur mycket värde 
som tillfaller aktieägare i Bolaget. 

 
Avkastning 

 
Definition/beräkning 

 
Syfte 

Soliditet, % Egna kapitalets andel av balansomslutningen. Bolaget har valt att redovisa nyckeltalet 
Soliditet då det visar på Bolagets 
fortlevnadsgrad. 

 
Data per aktie 

 
Definition/beräkning 

 
Syfte 

Antal aktier Antal utestående aktier vid rapportperiodens 
utgång. 

 

Antal aktier i genomsnitt Vägt genomsnitt av antalet utestående aktier 
under perioden. 

 

Resultat per aktie, före 
utspädning 

Periodens resultat dividerat med 
genomsnittligt antal aktier. 

 

Resultat per aktie, efter 
utspädning 

Periodens resultat dividerat med 
genomsnittligt antal aktier efter utspädning. 

 

 
Övriga definitioner 

 
Definition/beräkning 

 
Syfte 

Nettoomsättning Bolagets intäkter från den ordinarie 
verksamheten. 

 

Rörelseresultat (EBIT) Rörelseresultat före finansiella poster.  

Resultat Periodens resultat efter skatt.  

Balansomslutning Summan av Bolagets samtliga tillgångar.  

Kassaflöde från rörelsen Kassaflöde från den löpande verksamheten 
inklusive förändring i rörelsekapital och före 
kassaflöde från investerings- och 
finansierings-verksamheten. 

Kassaflöde från den löpande 
verksamheten används som ett mått på 
det kassaflöde som verksamheten 
genererar före investeringar och 
finansiering. 

Medelantalet anställda Genomsnittligt antal anställda i Bolaget under 
perioden. 
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Information till aktieägarna 
 

Finansiell kalender 

Delårsrapport kvartal 1, 2022  2022-05-31 
Delårsrapport kvartal 2, 2022  2022-08-25 
Delårsrapport kvartal 3, 2022  2022-11-17 
Bokslutskommuniké kvartal 4, 2022 2023-03-10 
 

Årsstämma 2021 

Årsstämma kommer att hållas den 16 juni 2022 i Stockholm. Mer information kommer publiceras 
på Enersize webbplats. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Enersize utvecklar och levererar smart programvara, verktyg och tjänster för att möjliggöra 
energioptimering av industriella tryckluftssystem. Den industrispecifika kompetensen hos vår 
personal och våra lösningar har tillsammans med åtagandet att bli världsledande inom mjukvara 
för trycklufteffektivisering gjort Enersize till en erkänd ledare för kunder runt om i världen. Enersize 
är en sammanslagning av flera nordiska företag med erfarenhet från mer än 7000 kundprojekt. 
 
Företaget är noterat på Nasdaq Stockholm First North Growth Market under ticker: ENERS.  
 
För mer information https://enersize.com.  
 
Certified Adviser  
Mangold Fondkommission AB 
E-post: ca@mangold.se 
Telefon: +46 8 503 01 550 
 

Anders Sjögren, VD 
Tel: +46 730 76 35 30 

E-post: anders.sjogren@enersize.com 

 

Erik Sundqvist, CFO 

Tel: +46 720 92 83 62 
E-post: erik.sundqvist@enersize.com 

 

  2022-04-14 11:19:27 UTCSignerat 2929903 23 / 24Oneflow ID Sida

mailto:info@enersize.com
mailto:anders.sjogren@enersize.com
mailto:erik.sundqvist@enersize.com


Deltagare

 ANDERS SJÖGREN Sverige

Signerat med E-signering

Anders Sjögren

anders.sjogren@enersize.com

2022-04-14 06:50:01 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 ANDERS LUNDSTRÖM Sverige

Signerat med E-signering

Anders Lundström

anders.lundstrom@enersize.com

+46706568042

2022-04-14 06:19:27 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 STEFAN KAISER Sverige

Signerat med E-signering

Stefan Kaiser

stefan.kaiser@enersize.com

+46700019461

2022-04-14 06:15:48 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 SAMI MYKKÄNEN Finland

Signerat med E-signering

Sami Mykkänen

sami.mykkanen@enersize.com

2022-04-14 06:30:13 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 LASSI NOPONEN Finland

Signerat med E-signering

Lassi Noponen

lassi.noponen@gmail.com

+358405015127

2022-04-14 08:37:29 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 MAURI ESKELINEN Finland

Signerat med E-signering

Mauri Eskelinen

mauri.eskelinen@kpmg.fi

2022-04-14 11:19:27 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2022-04-1406:05:03
                    Enersize Oyj skapade avtalet och bjöd in Anders Sjögren, Anders Lundström, Stefan Kaiser, Sami Mykkänen, Lassi Noponen, Mauri Eskelinen.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-04-1406:09:57
                    Anders Lundström öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-04-1406:15:26
                    Stefan Kaiser öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-04-1406:15:48
                    Stefan Kaiser signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-04-1406:19:27
                    Anders Lundström signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-04-1406:30:09
                    Sami Mykkänen öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-04-1406:30:13
                    Sami Mykkänen signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-04-1406:49:54
                    Anders Sjögren öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-04-1406:50:01
                    Anders Sjögren signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-04-1408:37:22
                    Lassi Noponen öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-04-1408:37:29
                    Lassi Noponen signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-04-1411:18:58
                    Mauri Eskelinen öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-04-1411:19:27
                    Mauri Eskelinen signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-04-1411:19:27
                    Anders Sjögren, Anders Lundström, Stefan Kaiser, Sami Mykkänen, Lassi Noponen och Mauri Eskelinen har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




Download verification:
https://app.oneflow.com/files/contracts/2929903/f93c99ddc6e19d3d47f7c662633e2e8c6d5b7477/?asset=verification.pdf

